华北水利水电大学
物理与电子学院文件
物电政【2019】3号
物理与电子学院
关于印发《关于申报2019年在线课程、虚拟仿真实验室和教学改革培育项目》的通知

院属各单位：
《关于申报2019年在线课程、虚拟仿真实验室和教学改革培育项目》已经院党政联席会研究通过，现予印发，请遵照执行。

物理与电子学院
                                  2019年05月16日

[bookmark: _GoBack]关于申报2019年在线课程、虚拟仿真实验室和教学改革培育项目
各系、教研室和实验中心：
为进一步提升本科教学水平和质量，适应我校教育教学改革和实验室建设的需求，促进校在线精品课程、虚拟仿真实验室和教学改革建设项目申报和立项数量和质量，经学院党政联席会议研究决定，2019年我院拟培育一批课程、仿真实验室和教学改革建设项目。
一、建设范围及数量和经费
2019年学院拟立项建设精品课程、虚拟仿真实验和教学改革项目10项，以受众面广、修读量大的课程为主，主要包括：
1. 公共基础课；  2.专业基础课；   3. 专业核心课；
4. 拟申报的项目不能与已立项的校级课程重复；
5. 拟申报的项目要与本科专业人才培养目标对应。
	项目类别
	拟资助项目数量
	拟资助经费

	精品在线课程
	3项
	5000元

	虚拟仿真实验室
	3项
	5000元

	教学改革项目
	4项
	2500元

二、建设要求
1. 项目负责人应具有丰富的教学经验和较高的学术造诣，有相关的在线课程、仿真实验室和教学改革的建设经验；支持和鼓励教学名师及培育对象、教授等教学质量优秀的主讲教师申报项目。
2. 应组成不少于4人的团队，团队所有主讲教师均应在教学一线长期承担教学任务；
3. 学院通过使用评价、定期检查等方式，对项目的开展情况、实际应用和效果等进行跟踪监测和综合评价。监测结果不达标，取消立项资格。
4. 建设资源不得存在任何政治性、思想性、科学性和规范性问题以及侵犯知识产权、肖像权的问题，对存在上述问题的课程实行“一票否决”，取消立项资格，责任自担。
5. 凡立项培育的项目，必须在下阶段申报学校相应的教育教学改革项目，如不申报，取消立项资格。
6. 经费使用要符合《华北水利水电大学财务报销管理办法》中办公经费使用的规定。
三、建设程序
1.个人申请。系、教研室推荐。系、教研室根据本单位教学建设需要和计划，积极申各类项目。
2.学院评审。学院组织人员对申报项目的团队组成、拟建设内容、建设基础及后续建设计划等进行评审。
3.学院立项。学校根据评审意见，择优立项。
4. 建设运行。课程建设周期为1年。建设期满后，学院统一组织验收。
四、申报材料
各系、教研室组织教师申报各类项目，分别填写《华北水利水电大学在线开放课程申报书》、《华北水利水电大学虚拟仿真实验教学项目申报书》、《华北水利水电大学教育教学改革项目情书》（一式2份）交至教学办郑辉老师处（龙子湖校区图书馆东配楼3045），同时发送电子版到zhenghui@ncwu.edu.cn。

华北水利水电大学物理与电子学院     2019年05月09日印发